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Repræsentanter fra boligselskabet: 

Lena Andersen, formand 

Sanne Madsen, næstformand 

Christian Fries, forretningsfører, Boligkontoret Danmark 

Stephanie Kelmann, chefkonsulent, Boligkontoret Danmark 

 

Repræsentanter for kommunen: 

Tina Lyhne, Borger- og Socialchef 

Lars Olsen, AC, Borger- og Socialservice  

Stine Bøgebjerg Hansen, Souschef Ældre og Sundhed 

Monica Nordahl, chefkonsulent, Byrådssekretariatet, jura 

 

Udbygning af samarbejdet om ældreboliger 

Kommunen orienterede om, at man i et samarbejde med en boligorganisation har 

undersøgt muligheder for udvikling af brugen af ældreboliger, så borgere kan blive 

længere i eget hjem. 

  

Boligselskabet tilkendegav, at de i udgangspunktet synes, at en sådan udvikling af 

brugen af ældreboliger og ældreegnede boliger er en god ide, men at man skal 

være tydelig i forhold til beboerne om, hvad de kan forvente af service i sådanne 

boliger, idet boligselskabets erfaringer fra andre kommuner har vist, at beboerne 

kan have en høj forventning til servicen også i forhold til boligselskabet. 

    

Procedure for ind- og udflytning i plejeboliger 

Kommunen har stor fokus på ind- og udflytning i plejeboliger, så boligerne står 

tomme i mindst mulig tid. 

   

I den forbindelse oplyser boligselskabet, at de har et servicemål om at udleje 

boligerne hurtigst muligt, hvilket også gælder for plejeboliger. Derudover har 

boligselskabet også en praksis for, at ud og indflytning kan ske på andre datoer 

end den 1. og den 15. i en måned.  

 

Orientering fra det specialiserede voksenområde  

Tina Lyhne orienterede om de nye muligheder, kommunen får for at gøre en 

særlig indsats i forhold til udsatte borgere. Herunder at det er politisk besluttet, at 

kommunen skal have en opsøgende medarbejder for at styrke indsatsen for 

nuværende og kommende beboere i en udsat boligsituation samt styrke 

samarbejdet mellem boligorganisationerne og Hillerød Kommune. 

 

I forhold til dette samarbejde er det vigtigt med en gensidig 

forventningsafstemning, og at både kommunen og boligselskabet har nogle faste 

kontaktpersoner. 

 

Boligselskabet tilkendegav, at et sådant samarbejde talte ind i boligselskabets 

boligsociale ansvarsfølelse, og at de ser et sådan samarbejde som en styrke.  

Samtidig oplyste boligselskabet, at de har et projekt i forhold til at forhindre 

udsættelser i deres boliger. De har en medarbejder, der går ud og banker på hos 
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de beboere, der er udsætningstruede, og tilbyder hjælp til bl.a. at få lagt et 

budget. 

 

 

På styringsdialogmøder sidste år orienterede kommunen om, at kommunen har 

søgt og fået del i puljen til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i 10 

almene familieboliger på tværs af alle boligselskabet i kommunen til boligsøgende 

med et akut boligbehov og en lav betalingsevne. I forhold til denne pulje oplyste 

Lars Olsen om, at vilkårene for at benytte puljen nu er ændret, så den omfatter 

boliger med en husleje på mellem 4.500 og 6.500 kr., og at udnyttelsen af puljen 

er udvidet til udgangen af 2025. Kommunen vil gerne kunne benytte denne pulje i 

forhold til de boliger, kommunen anviser i boligselskabet.  

 

Kommunen vil udarbejde en arbejdsgangsbeskrivelse, hvor kommunens 

henholdsvis boligselskabets roller i forhold til udnyttelsen af denne pulje 

beskrives. Når denne arbejdsgangsbeskrivelse er udarbejdet, vil kommunen gå i 

dialog med boligselskabet i forhold til udnyttelsen af puljen i forhold til konkrete 

boliger, kommunen får til anvisning fra boligselskabet. Boligselskabet var positive 

over for dette. 

 

Drøftelse af samarbejdsaftale for det specialiserede voksenområde 

Kommunen tilkendegav, at aftalen om, at boligselskabet giver besked ved 

studietjek, så kommunen kan udarbejde en støtteskrivelse til de unge kommunen 

fortsat vurderer er ”unge med særlige behov”, fungerer efter hensigten. 

 

Aftale i forhold til indskudslån, hvor transporterklæringer bortfalder har betydet en 

smidigere arbejdsgang og en hurtigere behandling af lånet.  

 

Hillerød Kommune har en fast aftale om anvisningsret til syv boliger på 

Hillerødsholmsalle 149, hvoraf den ene bolig bruges til fællesaktiviteter. 

Kommunen er glad for denne aftale, men hvis det er muligt i forhold til den 

kommunale anvisningsret til hver fjerde bolig, at få flere boliger i nærheden af 

opgangsfællesskabet, vil kommunen meget gerne havde dette, da det vil give 

mulighed for at yde støtte til flere beboere fra fælleslejligheden.     

 

Derudover har kommunen også en fast anvisningsret til fire boliger på 

Sophienborg Alle 2C, som kommunen er meget glad for.  

 

Der er fortsat fra kommunens side et ønske om anvisningsret til hver fjerde bolig, 

men kommunen vil gerne i forhold til denne anvisningsret have flere små boliger, 

hvis det er muligt. Boligselskabet oplyste, at de også har mange borgere på 

venteliste til de små boliger, og derfor vil det ikke være muligt at efterkomme 

kommunens ønske. Hvis boligselskabet skal efterkomme kommunens ønske 

kræver det, at boligselskabet får mulighed for at etablere flere boliger i 

kommunen, herunder små boliger.  

 

Ud over de allerede indgåede aftaler ønsker kommunen i forhold til et tættere 

samarbejde med boligselskabet at tilbyde: 

 Én mailadresse til alle henvendelser vedr. fogedsager, bekymringer mv.  

 Tættere og mere opsøgende kontakt til udsatte borgere i egen bolig. 
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 Hurtig og personlig henvendelse til borgeren ved restancer og 

bekymringer. 

 Fælles møder mellem beboer, boligselskab og kommune ved behov, hvis 

beboeren ønsker at deltage i et sådant møde. 

 Mulighed for kommunal deltagelse i udsættelse ved fogedforretning, hvis 

det findes nødvendigt. 

 

I forhold til dette samarbejdet har kommunen følgende ønsker til boligselskabet: 

 Giver kommunen tidligt besked om bekymringer for en beboer. 

 Giver kommunen tidlig besked i forhold til huslejerestancer såfremt 

boligselskabet vurderer, at en fælles indsats kan forhindre en udsættelse 

og under alle omstændigheder ved 2. rykker. 

 Udpeger en kontaktperson for hurtig respons ved akutte henvendelser fra 

kommunen både på ejendomskontor og i udlejningen. 

 Deltager i fælles samarbejdsmøder mellem beboer, boligselskab og 

kommune. 

 

I den forbindelse oplyste boligselskabet, at idet de har et lokal kontor er de meget 

tætte på deres afdelinger og har derfor god føling med, hvad der rører sig ude i 

afdelingerne, og deres forudsætning for at indgå i et sådant samarbejde er derfor 

gode.  

 

Kommunen annerkendte, at boligselskabet er gode til at henvende sig til 

kommunen i forhold til bekymring for beboere, og at kommunen sætter pris på 

dette samarbejde.  

   

Ved ledige boliger vil kommunen gerne kontaktes 

Kommunen har fortsat brug for boliger til ukrainske flygtninge og vil derfor gerne 

kontaktes af boligselskabet, hvis der er boliger, som boligselskabet ikke kan 

udleje. Boligselskabet oplyste at de har 900 på ventelisten i forhold til deres til 

1.300 boliger, så de har ikke boliger, de ikke kan udleje. 

  

Status på etablering af "Rød Blok 

Boligselskabet oplyste, at arbejdet med genetablering og i den forbindelse 

opførsel af yderligere boliger stadig pågår, og at der i forbindelse med dette 

projekt vil blive etableret flere små boliger. 

 

Røde afdelinger i 3 år  

Boligselskabet afdeling Nødeboparken, der er beliggende i Hillerød Kommune og 

er et botilbud, er kommet ud med røde tal tre år i træk. For at ændre på dette er 

der hele tiden fokus på besparelser og optimering af driften. Boligselskabet er 

bl.a. i gang med at omlægge maskinparken fra diesel til el, hvilket på sigt vil 

medføre en besparelse. Flere af boligselskabets maskiner vil også blive benyttet 

på tværs af afdelingerne. Der er også udarbejdet en handleplan i forhold til 

forbrugsudgifter. For at reducere på forbrugsudgifterne skal der også gøres en 

indsats i forhold til beboerne. Kommunen tilkendegav i den forbindelse, at 
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kommunen gerne vil støtte op om afdelingsmøderne i forhold til besparelserne og 

driftsoptimering med henblik på at støtte beboerne i denne proces.   

 

Eventuelt 

Boligselskabet oplyste, at efter Hillerød Almennyttige Boligselskab nu også bliver 

administreret af Boligkontoret Danmark, er der indledt en dialog om et evt. 

tættere samarbejde og erfaringsdeling. 

 

Til orientering oplyser boligselskabet, at de har oprettet en interessegruppe i 

forhold til bestyrelsesarbejdet i boligselskabet. Gruppem er oprettet for at klæde 

beboerne på til at indgå i bestyrelsesarbejdet i boligorganisationen. Der holdes 

således informationsmøder for alle nye medlemmer af afdelingsbestyrelserne. Der 

er også iværksat et beboerdemokratisk projekt med henblik på at beskrive de 

forskellige roller i forhold til beboerdemokratiet i en boligorganisation.   


